
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова» 

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова») 

 

 
ПРИКАЗ 

      04.02.2026 г.                                                                               № 53общ 
г. Чебоксары 

[О составе Локального этического комитета Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Чувашский государственный университет имени И.Н.Ульянова»]  
 

В соответствии с Положением о Локальном этическом комитете ФГБОУ ВО «ЧГУ им. 

И.Н.Ульянова», утвержденным решением Ученого совета университета от 31 октября 

2019 г. (протокол № 19) и решением Ученого совета медицинского факультета ФГБОУ 

ВО «ЧГУ им. И.Н.Ульянова» от 28 января 2026 г. (протокол № 7) приказываю: 

1. Утвердить состав Локального этического комитета ФГБОУ ВО «ЧГУ им. 

И.Н.Ульянова»: 

Председатель - Гунин Андрей Германович, доктор медицинских наук, профессор, и.о. зав 

кафедрой акушерства и гинекологии. 

Секретарь - Голубцова Наталья Николаевна, доктор биологических наук, доцент, 

заведующая кафедрой общей и клинической морфологии и судебной медицины. 

Члены -  

Богданова Светлана Михайловна, кандидат медицинских наук, заведующая 

кардиологическим отделением №2 БУ "Республиканский кардиологический диспансер" 

Минздрава Чувашии. 

Винокур Татьяна Юрьевна, кандидат медицинских наук, доцент кафедры госпитальной 

терапии. 

Меркулова Лариса Михайловна, доктор медицинских наук, профессор, профессор 

кафедры нормальной и топографической анатомии с оперативной хирургией. 

Павлова Светлана Ивановна, доктор медицинских наук, профессор, заведующая кафедрой 

фармакологии, клинической фармакологии и биохимии. 

Тимофеева Любовь Анатолиевна, доктор медицинских наук, профессор, профессор 

кафедры пропедевтики внутренних болезней с курсом лучевой диагностики. 

 

2. Считать Приказ № 532общ от 12.11.2019.г. утратившим силу. 

    Ректор                                                                                   А.Ю. Александров 
      

 


